
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:  18.05.2018  dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-17761/ZP/2018-MŠ  
  
vyřizuje:  Ing. Marek Šnajdr  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  141 
e-mail:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  10.07.2018  
 
počet listů: 10 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ 
 
 

nebude posuzován podle zákona EIA. 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 
Odůvodnění 

 
Krajský úřad dne 18.05.2018 obdržel od oznamovatele záměru společnosti WASTE-TO-
ENERGY s.r.o., Družební 1517, 549 01 Nové Město nad Metují oznámení záměru „Změna 
v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 56, přílohy č. 1 
zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2018 Ing. Vladimír Plachý, Za Škodovkou 305, 503 11 
Hradec Králové (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
 
 
Dne 28.05.2018 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 
samosprávným celkům. 
Dne 28.05.2018 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 27.06.2018 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Královéhradecký kraj, ze dne 13.06.2018, e.č. 63734/2018/KHK 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze 

dne 08.06.2018   (č.j. ČIŽP/45/2018/6128), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

ze dne 05.06.2018 (č.j.  KHSHK16510/2018/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad, ze dne 14.06.2018 (č.j. KUKHK–17761/ZP/2018-MŠ,  

e.č. 56625/2018/KHK) 
 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních orgánů vzneseny zásadní 
připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 
nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost 
se k záměru nevyjádřila. Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. 
  
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 13.06.2018, e.č. 63734/2018/KHK, nemá  
k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 
posuzován podle zákona EIA. 
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 
ve vyjádření ze dne 08.06.2018 , č.j.: ČIŽP/45/2018/6128 z hlediska ochrany ovzduší, ochrany 
vod, ochrany přírody, ochrany lesa a odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru 
připomínky.  
 

 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHSHK“) ve svém vyjádření ze dne 05.06.2018, č.j.: KHSHK 
16510/2018/HOK.HK/Hr, nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 

 

 

 

 

 

 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„KUKHK ŽP“), ve svém vyjádření ze dne 14.06.2018, č.j.: KUKHK–17761/ZP/2018-MŠ,  
e.č. 56625/2018/KHK z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 
ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence nemá k předloženému 
oznámení záměru zásadní připomínky.  
KUKHK ŽP z hlediska ochrany ovzduší uvádí, Cit.: Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany 
ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále 
je „zákon o ochraně ovzduší“), má k předloženému oznámení následující připomínku:  
V kapitole B, části III., a následně v kapitole D zpracovatel uvádí následující: „Realizace 
záměru nepovede k překročení imisních limitů na posuzovaném území a je z hlediska ochrany 
ovzduší akceptovatelná při dodržení následujících podmínek:  
1) Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací  
2) Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale  
3) Skladování odpadů mimo halu není povoleno  
4) Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený kontejner, 
zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů a odváženého paliva).“ 
Krajský úřad se s navrženými podmínkami ztotožnil a požaduje, aby byly zapracovány  
do dokumentace pro navazující rozhodnutí správních úřadů, která budou vydána k realizaci  
a provozu záměru (provozní řád zařízení). Konec citace. 
 
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2018 Ing. Vladimír Plachý, Za Škodovkou 305, 503 11 
Hradec Králové (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 [Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu, limit = 2 500 t/rok]. 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je změna užívání stávajícího zemědělského objektu (výrobní hala 
využívaná původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. 
Přivezené odpady budou v zařízení ihned po vykládce v hale upravovány drcením. Zpracování 
odpadů bude probíhat drcením pouze ve vnitřních prostorách haly. Nadrcený odpad bude dále 
odvážen ke smluvním odběratelům, nebude tedy v prostoru haly ani ve venkovním prostoru 
skladován. Vstupní surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 9 600 t/rok. 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Červená Hora, k.ú. Červená Hora.  
 
 
 
 



4 

 

 

 

 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 
původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 
surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 
Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí. Realizací záměru nedojde ke konfliktu 
se stávajícími inženýrskými sítěmi. Realizací záměru nedojde ke vzniku nové výškové 
dominanty ani změny charakteru a povahy stávajícího účelového vymezení zájmového území. 
Kumulace s jinými záměry se v době zpracování oznámení nepředpokládá. V současné době 
nejsou investorovi známy žádné další projednávané záměry v dotčené lokalitě, které by bylo 
nutné posuzovat jako kumulativní. Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v území  
(a z toho vyplývajících potenciálních zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací - 
včetně vlivu stávajících zdrojů v daném území.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Stávající stav 
Ve stávajícím oploceném areálu se nacházejí dva nadzemní objekty. Objekt SO 01 - stávající 
výrobní hala využívaná původně jako mísírna krmiv a objekt SO 02 - využívaný jako zázemí 
pro zaměstnance (sociální zázemí, denní místnost, kancelář). Souvisejícími objekty v areálu 
jsou zpevněné plochy, oplocení apod. Všechny pozemky, které jsou součástí stávajícího 
areálu, jsou oploceny. Dotčené pozemky se nacházejí na okraji obce. V těsné blízkosti areálu 
nejsou umístěny plochy k bydlení. 
Jednotlivé objekty ve stávajícím areálu jsou osazeny v mírně svažitém terénu. Terén se mírně 
svažuje od přilehlé silnice k severu. Na jednotlivé zpevněné plochy navazuje plynule travní 
porost s možností zasakování. Stavebním záměrem - změnou v užívání stavby nedojde  
k narušení či změně odtokových poměru v exponovaném území. 
 

Plánovaný stav – záměr  
Realizací záměru nedojde ke stavebním úpravám stávajících stavebních objektů. Objekt SO 
01 je stávající hala, nosnou konstrukci tvoří ocelové rámy v osové vzdálenosti 6 a 7 m. Ocelová 
konstrukce je osazena na základových ŽB patkách. Opláštění haly je tvořeno vlnitými 
pozinkovanými plechy v kombinaci s vyzdívkami z pórobetonových tvárnic. Zastřešení je 
řešeno sedlovou střechu, sklon střešního pláště zajišťuje přímo tvar ocelových rámů. Objekt 
SO 02 je zděný, přízemní, vyzděný z pórobetonových tvárnic. Zastřešení je řešeno pultovou 
střechou, nosnou konstrukci střechy tvoří ŽB panely. 

 

Zastavěná plocha objektu stávající haly (SO 01)  545,0 m2 

Zastavěná plocha objektu stávajícího zázemí (SO 02)             48,0 m2 

Zastavěná plocha stávajících zpevněných ploch        1 698,0 m2 

 

Realizací záměru nedojde k zásahu do nosných konstrukcí stavby, nedojde k navýšení 
zatížení na jednotlivé konstrukce stavby. 

 
Popis technologie 

Záměrem je změna užívání stávajícího zemědělského objektu SO 01 (výrobní hala využívaná 

původně jako mísírna krmiv) na zařízení pro mechanickou úpravu odpadů drcením. Vstupní 

surovinou bude odpad kategorie „ostatní“ v maximální kapacitě 800 t/měsíc, tj. 9 600 t/rok. 

Přivezené odpady budou v zařízení ihned po vykládce v hale upravovány drcením. Zpracování 

odpadů bude probíhat drcením pouze ve vnitřních prostorách haly (SO 01). Nadrcený odpad 



5 

 

 

 

 

 

 

bude dále odvážen ke smluvním odběratelům, nebude tedy v prostoru haly ani ve venkovním 

prostoru skladován.  

Tabulka č. 1: Odpady, které smí být přijímány do zařízení  

kat. číslo Název odpadu 

03 01 01 Odpadní kůra a korek 

03 01 05 
 

Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod 
číslem 03 01 04 

03 03 01 Odpadní kůra a dřevo 

03 03 08 Odpady ze třídění papíru  
a lepenky určené k recyklaci 

04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer) 

07 02 13 Plastový odpad 

07 02 99 Odpady jinak blíže neurčené (zvulkanizovaný odpad) 

07 02 17 Odpady obsahující silikony neuvedené pod číslem 07 02 16 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 03 Dřevěné obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

15 01 09 Textilní obaly 15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 

16 01 03 Pneumatiky 

16 01 19 Plasty 

17 02 01 Dřevo 

17 02 03 Plasty 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 Plasty 

20 03 07 Objemný odpad 

 

Z násypníku bude řetězopásovým dopravníkem kontinuálně podáván odpad do jednotky 

drtiče, kde bude docházet k jeho mechanické úpravě a promísení. Ze vstupního odpadu bude 

oddělen kovový odpad, který bude umístěn do připravené sběrné nádoby, stejně jako ostatní 



6 

 

 

 

 

 

 

využitelné složky směsného odpadu. Kovové zbytky a ostatní využitelné vyseparované odpady 

budou předávány oprávněné osobě k využití. Po mechanické úpravě bude odpad naložen na 

nákladní vozy a odvážen k oprávněné osobě. Výstupem ze zařízení bude upravený odpad kat. 

č. 19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) a odpad kat. č. 16 01 03 Pneumatiky 

(podrcené).  

 

Organizační zabezpečení záměru 

Technologie a obsluha zařízení 
Obsluha zařízení zajišťuje a kontroluje nakládání, vykládání a uložení přijímaných odpadů. 
Zejména zajišťuje řádné rozmístění odpadů, provádí manipulaci. Provádí pravidelné kontroly 
a výsledky prováděných kontrol zapíše do provozního deníku odpadů. Původce odpadu                          
je povinen předávat podklady pověřené osobě, která je přítomna při navážení odpadu. Dále          
je prováděna vizuální kontrola přiváženého odpadu, včetně dokladování hmotnosti odpadů, 
která bude zjištěna pověřenou osobou zařízení. 

Organizační zajištění provozu zařízení 
Provoz je předpokládán dvousměnný (2 x 8,0 hod.), od 6:00 do 22:00 hod. O víkendu (SO  
a NE) se provoz nepředpokládá. V případě mimořádné potřeby je možno přizpůsobit provozní 
dobu zařízení aktuální situaci. Za provoz zařízení odpovídá provozovatel. Za jednotlivé 
pracovníky odpovídá vedoucí provozu v rámci svých pracovních povinností.   
 
 
Oznamovatel:   
WASTE-TO-ENERGY s.r.o., Družební 1517, 549 01 Nové Město nad Metují 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 
předpisů: 
 

Vlivy na obyvatelstvo 
V rámci modelových výpočtů byly vyčísleny příspěvky k imisním koncentracím 
suspendovaných částic frakce PM10 a PM2,5, oxidu dusičitého (NO2), benzenu  
a benzo(a)pyrenu. Samotné vypočtené denní i roční imisní příspěvky suspendovaných částic 
z posuzovaného záměru nepřekračují doporučené koncentrace. Pro doplnění byl proveden 
teoretický výpočet výskytu vybraných zdravotních ukazatelů a odhad počtu předčasných úmrtí. 
Při porovnání stávající imisní situace v lokalitě a stavu po realizaci záměru nebyla tímto 
výpočtem zaznamenána významná změna. Vypočtené roční imisní příspěvky 
suspendovaných částic významně neovlivní stávající průměrnou míru znečištění ovzduší 
prašným aerosolem v zájmové lokalitě a ani s tím související úroveň účinků na zdraví. 
Podle modelového výpočtu rozptylu látek v ovzduší se roční imisní příspěvky oxidu dusičitého 
ze záměru u nejbližší obytné zástavby očekávají nejvýše do 0,0013 µg/m3. Příspěvky 
k hodinové imisní koncentraci NO2 by za zhoršených rozptylových podmínek mohly dosahovat 
hodnot do 0,033 µg/m3.Tyto imisní příspěvky nepřekračují doporučenou směrnou hodnotu dle 
WHO (World Health Organization) pro roční koncentraci (40 µg/m3) ani pro hodinovou 
maximální koncentraci (200 µg/m3) – i při zohlednění stávající průměrné roční imisní zátěže 
v hodnocené lokalitě (10,9 µg/m3). U  benzenu a benzo(a)pyrenu byla provedena 
charakterizace rizika z hlediska karcinogenního účinku. Pro inhalační expozici byl proveden 
teoretický výpočet tzv. míry pravděpodobnosti zvýšení výskytu karcinomů nad běžný výskyt 
v populaci (ILCR).  



7 

 

 

 

 

 

 

Hodnoty ročních imisních příspěvků benzenu v obytné zástavbě se pohybují do 
0,000061 µg/m3. ILCR pro vypočítaný příspěvek záměru je o čtyři řády pod rozsahem přijatelné 
míry karcinogenního rizika, která je doporučena v úrovni 1 až 9 případů nádorového 
onemocnění při celoživotní expozici na milion exponovaných osob. Stávající dlouhodobá 
průměrná roční imisní koncentrace benzenu (1,1 µg/m3) podle map úrovní znečištění se 
v dotčeném území pohybuje v rozmezí přijatelného rizika.  
Roční imisní příspěvky benzo(a)pyrenu se předpokládají do 0,000999 ng/m3. Karcinogenní 
riziko imisních příspěvku záměru je o dva řády nižší, než je doporučený rozsah přijatelné míry 
karcinogenního rizika. Průměrná roční imisní koncentrace benzo(a)pyrenu u obytné zástavby 
(0,92 ng/m3) podle map úrovní znečištění je jeden řád nad doporučeným rozmezím 
přijatelného rizika. Podobná situace je ale dle výstupů imisního monitoringu na většině území 
České republiky. Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr označit za přijatelný  
a akceptovatelný. Lze předpokládat, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí v místech 
obytné zástavby zvýšení rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků 
vyplývajících z imisní i hlukové situace. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Imisní limity nejsou překračovány u žádné sledované znečišťující látky. Posuzovány byly 
znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit tj. PM10, PM2.5, NO2, benzen  
a benzo(a)pyren. Vypočtené navýšení imisního zatížení je dostatečně pod úrovní imisních 
limitů. Ani při součtu pozadí a vlivu dopravy nebylo prokázáno překročení imisních limitů. 
Závěrečné hodnocení rozptylové studie uvádí, že realizací záměru nedojde k překročení 
imisních limitů na posuzovaném území a z hlediska ochrany ovzduší je akceptovatelný při 
dodržení následujících podmínek: 

1)  Provádění pravidelného úklidu manipulačních ploch a přilehlých komunikací  

2)  Manipulace s odpady bude prováděna pouze v hale 

3)  Skladování odpadů mimo halu není povoleno 

4)  Odpady budou při návozu a odvozu zajištěny proti úletu (například uzavřený kontejner,  
     zaplachtovaná vozidla nebo síť dle velikosti navážených odpadů a odváženého paliva). 
 
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě 
Pro potřeby tohoto oznámení byla vypracována hluková studie. Zdrojem hluku bude nákladní 
automobilová doprava a technologie zpracování odpadů. Na navýšení hlukové zátěže 
chráněného venkovního prostoru obytné zástavby obce Červená Hora se bude podílet 
doprava přivážející odpadový materiál ke zpracování drtičem v zemědělském objektu a k jeho 
odvozu po st. silnici č. III/3049. Z hlediska vlivu na hlukovou zátěž lze řešený záměr označit 
za přijatelný a akceptovatelný. Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí nadlimitní 
překračování hygienických limitů. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Splaškové odpadní vody z provozu zázemí pro zaměstnance (2-4 zaměstnanci) budou 
odváděny do stávající bezodtokové jímky o objemu 10 m3. Pravidelné vyvážení jímky bude 
smluvně zajištěno s oprávněnou osobou. Technologické odpadní vody nebudou vznikat.  
S dešťovými vodami ze zastřešení objektů (SO 01, SO 02) bude nadále nakládáno stávajícím 
způsobem, tj. vsakem. Předpokládané množství srážkových vod ze zastřešení a zpevněných 
ploch je 1 707 m3/rok. Záměrem nedojde k navýšení množství srážkových vod. Na základě 
výše uvedeného lze konstatovat, že je i z tohoto pohledu záměr realizovatelný.  
 



8 

 

 

 

 

 

 

Vlivy na půdu 
Záměr je řešen uvnitř stávajícího areálu. Umístění záměru nevyžaduje zábor do ZPF ani 
PUPFL. Realizace záměru není spojena se změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu 
a erozi půdy.  
 
Vlivy na horninové prostředí 
Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí. Vliv lze 
označit za nulový. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
V rámci zpracování oznámení nebylo hodnocené území podrobeno biologickému ani 
dendrologickému průzkumu. Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky 
urbanizace, jde o pozměněnou krajinu.  

Vlivy na porosty dřevin rostoucích mimo les 
Záměr nevyžaduje kácení stromů rostoucích mimo les. Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na lesní porosty 
Záměr v navrhované podobě nepředpokládá žádný zásah do lesních porostů. Vliv lze označit 
za nulový. 

Vlivy na vodní toky 
Záměr není v bezprostředním kontaktu s vodním tokem. Vliv lze označit za nulový. 

Vlivy na jezera, rybníky a vodní plochy 
Záměr v současné době není v bezprostředním kontaktu s takovýmto útvarem. Vliv lze označit 
za nulový.  

Vlivy na zvláště chráněná území, přírodní parky, památné stromy, prvky ÚSES a lokality 
Natura 2000 
Realizace záměru nijak nezasáhne do koridoru územního systému ekologické stability. 
V bezprostředním okolí se nenachází významný krajinný prvek dle zákona č. 114/1992 Sb.. 
Záměr neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného území. Jiná 
chráněná území se v místě záměru ani v bližším okolí nevyskytují. V místě záměru nejsou 
vymezeny evropsky významné lokality (EVL) ani ptačí oblasti ve smyslu § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění. Záměr neleží na území přírodního parku. Řešený záměr se 
nenachází v žádné památkové rezervaci (ve smyslu zákona  
20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění). Na základě výše uvedeného 
hodnocení byl vliv posuzovaného záměru klasifikován jako nulový.  

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 
Investorem navrhovaná aktivní varianta záměru neznamená významnou změnu stávajících 
estetických parametrů vlastního zájmového území, jelikož se jedná o stávající objekt. 
Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území, vlastní zájmové území 
není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská kolonie, sportoviště 
či jiné místo soustředění rekreačních a oddechových aktivit. Záměr lze z hlediska uvedeného 
vlivu považovat za nulový. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Území nelze označit za prostor historického, kulturního nebo archeologického významu. 
V souvislosti s realizací záměru lze vyloučit přítomnost archeologických nálezů. Z uvedených 



9 

 

 

 

 

 

 

charakteristik a ze situování záměru je patrné, že předkládaný záměr nevyvolá žádný 
významný negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. Jiné vlivy na hmotný majetek 
a jiné lidské výtvory se nepředpokládají. 

 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. S ohledem na 
povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na 
veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě 
zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, 
s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, především pak na základě 
stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad.  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Změna v užívání 
stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Červená Hora a Královéhradecký kraj, jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„Změna v užívání stavby zemědělského objektu v obci Červená Hora“ nebude posuzován 
podle zákona EIA.  
 
 
 

Poučení účastníků řízení 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 



10 

 

 

 

 

 

 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.  
  
 
 
 
 
                                                         -otisk úředního razítka- 

 
 
 
 
 
 
                                                                              

Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
Královéhradecký kraj a obec Červená Hora se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-17761/ZP/2018-MŠ 
 
Účastníci řízení: 
WASTE-TO-ENERGY s.r.o., Družební 1517, 549 01 Nové Město nad Metují, zastoupená 
společností EMPLA AG spol. s.r.o., Ing. Vladimír Plachý, Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 
Králové  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Obec Červená Hora, Červená Hora 58, 549 41 Červený Kostelec  
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Červená Hora, Červená Hora 58, 549 41 Červený Kostelec 
4) Městský úřad Červený Kostelec, Náměstí T.G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 
5) Městský úřad Náchod, Masarykovo Náměstí 40, 547 01 Náchod 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 


